# **WALTHER PDP Polymer Match Fullsize 5**"

Kategorie: Kurzwaffen - Pistolen Kal. 9 mm

Kaliber: 9 mm Luger

Zustand: neu

Zum Kauf dieses Produkts ist die Vorlage der Erwerbsberechtigung erforderlich!

# Beschreibung:

Bei uns direkt ab Lager lieferbar. Die Walther PDP Polymer Match Full Size ist eine moderne Pistole aus deutscher Fertigung. Abweichend zur Standardvariante ist sie gleich ab Werk mit dem Magazintrichter (Jet Funnel) und dem auf den Wettkampf optimierten Dynamic Performance Trigger ausgestattet. Passend dazu verfügen die beiliegenden Magazine über die verlängerten Magazinböden. Hergestellt von dem Traditionshersteller Carl Walther zeichnet sich die PDP-Plattform durch eine sehr gute Ergonomie aus und legt Wert auf eine gute "pointability", d.h. eine schnelle Zielerfassung durch eine intuitive Handlage. Robust gefertigt und mit mehreren automatischen Sicherungen versehen, bietet die Pistole nicht zuletzt durch Ihre aggressive Strukturierung an Schlitten und Griffstück ein sicheres handling unter allen Bedingungen, das speziell geformte Griffende gibt mit einer kleinen "Lippe" der Hand zusätzlich Halt. Jede Version der PDP ist mit einer "optic ready" Schnittstelle ausgestattet, wodurch dank entsprechender Adapterplatten eine Vielzahl von Optiken montiert werden kann. Die Schnittstelle sitzt tief im Schlitten, ein Co-Witnessing ist hiermit bei vielen Leuchtpunktvisieren bereits mit der Standardvisierung gegeben. Kimme und Korn verwenden den Glock-Standard - einer persönlichen Optimierung steht dadurch nichts im Wege. Alle PDP-Modelle verfügen über ein gestuftes Patronenlager, dieses sorgt für eine bessere Liderung der Patrone und ein effizienteres Abbrandverhalten - für eine sauberer und präziser schießende Waffe. Der Schlittenfang- und Zerlegehebel sind beidseitig angeordnet, der Magazinlöseknopf ist als Standard auf der linken Seite montiert aber lässt sich auch umbauen.

Die Walther PDP Polymer Match Fullsize verfügt über ein Polymergriffstück mit wechselbaren Griffrücken (3 Stück liegen bei) und den "Dynamic Performance Trigger", der den dienstlichen Standardabzug noch in einigen Punkten übertrifft. Mit einem klar definierten Druckpunkt bei 1.250g bricht der Abzug sauber bei 2.500g wie auch der Standardabzug - aber der Vorweg ist noch geringer, der Overtravel kürzer und der Reset nochmals minimiert. Es ist effektiv ein in allen Punkten überarbeiteter Abzug mit einem für das sportliche Schießen optimierten geraden Abzugszüngel. Die Standard-Magazinkapazität beträgt 18 Schuss und der Hauptunterschied zum "Compact" Modell ist in der Griffstücklänge verortet: es ist ca. 8mm länger.

□□□□□□Hier als Erwerbsberechtigter, einfach online bestellen: □□□Walther PDP Polymer Match □□□Auf Wunsch auch per RATENZAHLUNG möglich!

Produktdetails: |- Walther PDP Polymer Match Fullsize |- Polymergriffstück mit wechselbaren Griffrücken |- 5" Lauflänge, 127mm - Optic Ready Schnittstelle |- Optikmontage über Adapterplatten |- Aufnahme für Kimme & Korn entspricht Glock Standard |- Visierlänge: 188mm |- aggressive Oberfläche für überragendes Handling |- Super Terrain Serrations |- Performance Duty Texture |- Dynamic Performance Trigger |- deutlich überarbeiteter Druckpunktabzug mit 2.500g |- Abzugsabstand: 70-73mm (je nach Griffrücken) |- Magazinkapazität: 18 Schuss Die wichtigsten Merkmale auf einen Blick: |- Typ: Halbautomatische Pistole |- Kaliber: 9 mm Luger |- Gewicht: g (leer) |- Visierung: einstellbar |- 3 automatische Sicherungen und Ladezustandsanzeige |- Maße (LxBxH): 215x34x150mm Lieferumfang: |- 1x WALTHER PDP Polymer Full Size Match 5" |- 2 Stück 18 Schuss-Magazine |- Lieferung im Kunststoffkoffer

## Sonstiges:

Die angezeigten Waffenpreise verstehen sich zzgl. 34,90 Euro Waffenversand innerhalb Deutschland. Es gelten unsere AGB

# 1.099,00 EUR\*

inkl. MwSt.; zzgl. Versandkoste



### Anbieterinformationen

#### Die Waffenbrüder GbR

S. u. K. Plomitzer, T. Baumann

Am Baumgarten 5 91463 Dietersheim Bayern

#### Telefon:

09161 - 3070 895-0

#### E-Mail:

info@DieWaffenbrueder.de

#### Webseite:

www.DieWaffenbrüder.de

Produktsicherheitsinformationen: Informationen gemäß EU-Produktsicherheitsverordnung (GPSR)Hersteller: Carl Walther GmbH, Im Lehrer Feld 1, D-89081 Ulm, Deutschland, www.carl-walther.deVerantwortliche Person: Carl Walther GmbH, Im Lehrer Feld 1, D-89081 Ulm, Deutschland, www.carl-walther.de